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Választott 
a kerület

Szabó Tímea és Tordai Bence  
nyerték az országgyűlési  

választást Óbuda-Békasmegyeren 

Az április 3-án megtartott országgyűlé-
si választásokon Budapest 4-es számú 

választókerületében Tordai Bencét, 10-es 
választókerületében pedig Szabó Tímeát 

választották meg egyéni ország- 
gyűlési képviselőnek. Mindketten 

a Párbeszéd politikusai, Szabó 
Tímea másodszor képviseli Óbu-

da-Békásmegyert a Parlament-
ben. A részvételi arány nagyon 
magas volt, a 4-es választóke-
rületben a választók 81,95%-
a, a 10-esben 78,33%-a vett 

részt a voksoláson.
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ELKÉSZÜLT 
A SOLYMÁR UTCAI 
BERUHÁZÁS
A bölcsőde 
és az óvoda épüle-
tét is felújították, 
28 új bölcsődei 
férőhely, sószoba 
és fejlesztőszoba 
létesült
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Az országgyűlési választási kampá-
nyok időszakában a politika néhány hét-
re főszereplővé válik. Ott van az utcán, 
a családunkban, a gondolatainkban. Sok 
az érzelem, sok az indulat, mert nagy a tét 
– mindannyian érezzük, hogy a szava-
zatunk felelősség is. Különösen 
érezzük a választás felelősségét 
mi, óbudaiak és békásmegye-
riek: a demokrácia iránti el-
kötelezettségünket újra magas 
részvételi aránnyal bizonyítot-
tuk.

Köszönöm, hogy ennyien el-
mentek szavazni. Külön köszönetet 
érdemelnek a szavazás lebonyolításában 
résztvevők, az önkéntesek, a szavazat-
számlálók, a hivatal munkatársai. Gratu-
lálok Szabó Tímeának és Tordai Bencé-
nek, akik egyéni országgyűlési képviselői 
mandátumot szereztek a kerületünkben. 
Mindketten a közösségünk érdekében 

fognak dolgozni, munkájukra eddig is, 
ezután is számíthatunk.

A választással véget ért a kampány, 
a politika persze továbbra is itt van közöt-
tünk, de már nem főszereplő. Most újra 

az a fontos igazán, hogy mit tudunk 
együtt elérni, számíthatunk-e 

egymásra a bajban, tudjuk-e 
közösen építeni a közössé-
günket, fejleszteni a környe-
zetünket. Én polgármester-
ként azt tapasztalom, hogy 

Óbuda-Békásmegyer össze-
tart és kitartóan tud a közös 

célokért dolgozni. Hogy együtt 
segítünk a menekülteknek, közösen 

zöldítjük lakóhelyünket és jobbnál jobb 
projekteket viszünk sikerre a közösségi 
költségvetés keretein belül. Ez a mi szu-
perképességünk, amire bármilyen nehéz-
ség esetén támaszkodhatunk.

dr. Kiss László, polgármester

A munkálatok 2020 őszén indultak, a mű-
szaki átadás idén februárban volt, a hasz-
nálatba vételi engedély májusra lesz meg. 

Az intézménybe látogatva dr. Kiss Lász-
ló polgármester külön köszönetet mondott 
az intézményvezetőknek, hiszen az ő rugalmas 
és türelmes hozzáállásuk kellett ahhoz, hogy 
a fejlesztést úgy lehessen végrehajtani, hogy 
közben az óvoda és a bölcsőde is működött.

A beruházás három elemből állt: a bölcsődei 
konyhatechnológia fejlesztése és napelemek te-
lepítése; a meglévő bölcsődei intézmény fejlesz-
tése, bölcsődei kapacitásbővítés; az óvodaépület 
részleges felújítása. A projekt finanszírozását 
két pályázat támogatása és önkormány-
zati saját forrás biztosította.

Az „Önkormányzati étkeztetési fej-
lesztések támogatása” pályázat kere-
tében a konyha fejlesztésére 39 millió 
forintos vissza nem térítendő támoga-
tást nyert a kerület. Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat a megvalósításhoz 
szükséges további költségeket önerőből 
biztosította. A „Bölcsődei fejleszté-
si program” pályázat keretében pedig 
256 millió forintos vissza nem téríten-
dő támogatásban részesült a kerület. 
Az önerőt itt is az önkormányzat biz-
tosította. A teljes beruházási költség 
bruttó 702 millió forint volt.

A fejlesztés során a Solymár Bölcső-
de homlokzati szigetelést és színezést 
kapott, felújították az udvari előtetőt is. 
Akadálymentes lett a főbejárat, a kertet 
fejlesztették. A lapos tetőt szigetelték 
és napelemeket telepítettek. A kony-
hát minden kapcsolódó helyiségével 
együtt teljeskörűen felújították, ahogy 
az elektromos hálózatot és a világítást is. Ki-
cserélték a külső nyílászárókat és két új cso-
portszobát építettek, azaz 28 új férőhellyel nőtt 
a bölcsőde kapacitása. Sószobát és fejlesztőszo-
bát alakítottak ki, felújították a tűzjelző rend-
szert és új játékokat, eszközöket szereztek be 
a gyerekeknek.

Az Óbudai Hétpettyes Óvoda Szín–Kör–Já-
ték Tagóvodájának homlokzatát szigetelték, 
festették. A főbejárathoz rámpa készült, kicse-
rélték a bejárati ajtót. Szigetelték a lapos te-
tőt. A csoportszobákat kifestették, felújították 
az elektromos hálózatot és a világítást. Megújult 
a tornaszoba, kicserélték a külső nyílászárókat. 
A tűzjelző rendszert felújították, fákat ültettek.

Az Óbudai Kísérleti Lakótelep 
egykori homokozóiból alakított 
ki virágágyásokat a körzet ön-
kormányzati képviselője, Stren-
ner Imre a kerület főkertészével 
együttműködve. Az eddig üresen 
álló betongyűrűkben teljes talaj-
cserét végeztek, majd olyan nö-
vényekkel ültették be, amelyek 
árnyékkedvelőek és szeretik, ha 
nedves a talajuk. A virágok ki-
választásakor azzal is számoltak, 
hogy márciustól szeptemberig 
mindig nyíljon valamelyik nö-
vény.  Az újdonsült ágyások mellé 
a növények tulajdonságait ismer-
tető információs tábla is került.

Idén a Budapesti Tavaszi Fesztivál 
programjához – a XV. és a XXII. 
kerülettel közösen – a III. kerület is 
csatlakozik, számos izgalmas kul-
turális programnak helyet adva.

A kerületeken, közösségeken 
és műfajokon áthúzódó program-
kavalkád április 29. és május 15. 
között, 17 nap alatt 100 helyszínen 
170 programmal érkezik a fővá-
rosba. A szervezők április 8-án 
a Városháza Parkban mutatták 
be a részletes programot. Óbu-
da-Békásmegyert Béres András 
alpolgármester képviselte, aki 
három területet emelt ki az Óbu-
dai programok kapcsán: a római 
hagyományokat, amelyek a Flora-
lia Fesztiválon és a Római Parton 
rendezett mozgószínházi bemuta-
tóban élednek majd újjá; az ipari 
múltat képviselő sétákat az Óbudai 
Gázgyárban és a Goldberger De-
sign Centerben; valamint a termé-
szeti értékeket hangsúlyozva szá-
mos, gyerekeknek szóló szabadtéri 
programot is szerveznek.

Az eseményekről további infor-
máció a lap 16. oldalán található.

Elkészült a Solymár 
utcai bölcsőde 
és óvoda felújítása
Összesen 702 millió Ft-ot fordítottak 
az intézmények fejlesztésére

ÉLJEN A TAVASZ!

VIRÁGÁGYÁS LETT 
A NEM HASZNÁLT 
HOMOKOZÓKBÓL

Az április 3-án megtartott ország- 
gyűlési választásokon magas rész-
vétel mellett Budapest 4-es számú 
választókerületében Tordai Bencét, 
10-es választókerületében pedig 
Szabó Tímeát választották meg 
egyéni országgyűlési képviselőnek. 
Mindketten a Párbeszéd politikusai.

Szabó Tímea újrázni tudott, má-
sodszor nyert el egyéni mandátumot 
a kerületben, a szavazatok 48,82%-
át szerezte meg. Nem jutott be a par-
lamentbe a Fidesz-KDNP színeiben 
induló Bús Balázs korábbi polgár-
mester, ő a végleges adatok szerint 

a szavazatok 41,12%-át tudta meg-
szerezni.

Tordai Bence – habár rutinos 
politikus – most először nyert el 
egyéni mandátumot. A 4-es számú 
választókerületben győzött, amely-
hez a II. és a III. kerületből is tar-
toznak városrészek. A szavazatok 
51,89%-át szerezte meg – a má-
sodik helyen végző dr. Gór Csaba  
(Fidesz-KDNP) 40,6%-ot ért el. 

Mindkét választókerületben na-
gyon magas volt a részvétel, a 4-es 
OEVK-ban a névjegyzékben szerep-
lő állampolgárok 81,95%-a, a 10-es-
ben 78,33%-a adta le a voksát.

Szabó Tímeát és Tordai Bencét választották meg 
a kerület országgyűlési képviselőinek

Azonosították a rendőrök azt a férfit, akit azzal gya-
núsítanak, hogy a választás napján bántalmazott 
egy 82 éves ellenzéki aktivistát Óbudán.

A BRFK tájékoztatása szerint egy idős férfi tett 
bejelentést bejelentést vasárnap délután arról, 
hogy három órával korábban egy nő kikapta kezé-
ből a szórólapokat a Vihar utcában, majd a nő párja 
néhány perccel később visszament hozzá, és bán-
talmazta.

A 82 éves férfi a tanúvallomásában elmondta, 
hogy az ismeretlen megütötte, fellökte, majd meg-
rúgta. A nyugdíjas könnyű sérülést szenvedett.

Az óbudai rendőrök garázdaság vétség gyanú-
ja miatt indítottak eljárást ismeretlen tettes ellen. 
A nyomozók azonosították a feltételezett elkövetőt, 
akit tegnap az óbudai lakásáról állítottak elő. Az 51 
éves I. Imre a gyanúsítotti kihallgatásán azt beis-
merte, hogy meglökte az idős aktivistát, de az ütést 
és rúgást tagadta.

Döntött a kerület

MEGTALÁLTÁK A RENDŐRÖK 
AZ AKTIVISTA BÁNTALMAZÓJÁT

VÁLASZTÁS 2022
SZABÓ TÍMEA
Egységben Magyarországért

48,82%
Bús Balázs
FIDESZ-KDNP

41,12%

Budai Sándor
MKKP

3,66%

Katona Miklós
Mi Hazánk

3,61%

Poteczki Imre
MEMO	

1,55%

10. OEVK

TORDAI BENCE
Egységben Magyarországért

51,89%
Dr. Gór Csaba	
FIDESZ-KDNP

40,60%

Juhász Veronika
MKKP

3,69%

Nagy Attila
Mi Hazánk

2,34%

Horváth Diána
MEMO	

1,08%

4. OEVK

Rózsa László 
Péter VD

0,68%

Müller Anita
Normális Párt

0,55%

Láz József
Normális Párt

0,41%

végeredmény 100%-os feldolgozottságnál

végeredmény 100%-os feldolgozottságnál
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Hol: 
Online az obuda.hu/kozossegikoltsegvetes oldalon. 
Papíron az alábbi intézményekben kihelyezett ládákban helyezhetik el a javaslattevő lapjaikat: 
• Esernyős, 
• a Békásmegyeri piac főbejárata, 
• Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat – porta, Ügyfélszolgálati Iroda, 
• ÓSZSZI idősklubok, 
• óbudai óvodák, 
• ÓKK és házai.
Levélcím: 1033 Budapest, Fő tér 3. A borítékra, kérjük, írják rá: 
Közösségi Költségvetés 2022

Kövesse a Közösségi Költségvetésről szóló híreinket az obuda.hu/kozossegikoltsegvetes oldalon.

Javaslatát postán a 1033 Budapest, Fő tér 3. címre küldje el. Kérjük, a borítékra írja rá: 
Közösségi Költségvetés 2022. 

Javaslattévő lapját a kerületi intézményekben kihelyezett gyűjtőládákba is bedobhatja.  
Online az obuda.hu/kozossegikoltsegvetes oldalon küldheti el javaslatát.

Ezúton tájékoztatjuk, hogy az adatkezelés az Érintett hozzájárulásán, az Európa Parlament és Tanács (EU) 2016/679 rendelete (“GDPR”) 6. cikk (1) bekezdés (a) pontja 
alapján történik. A javaslattétellel Ön hozzájárul személyes adatainak kezeléséhez. Tájékoztatjuk, hogy azokat kizárólag a III. Kerületi Önkormányzat arra kijelölt 

munkatársa fogja megismerni, az adatok harmadik fél számára nem kerülnek átadásra. A megküldött adatok kizárólag a közösségi költségvetés tervezésének ideje 
alatt és csak annak megvalósítása céljából kerülnek felhasználásra, azt követően törlésre kerülnek.

visszaküldhető jelölőlap

Irányítószámom: 

javaslatom – a lakókörnyezetem ettől a fejlesztéstől válna jobbá:
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Kérjük, minél pontosabban adja meg a címet!  Közterület neve / házszám

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Rövid indoklás: 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

javaslattétel
2022. 03.01. – 05.01.

KKTSV2022_190x272_jelololappal.indd   3 2022. 02. 25.   11:37

önkormányzat 4 önkormányzat5

A Közösségi Költségvetésből meg-
valósuló projektekre idén május 
1-jéig lehet javaslatot benyújtani. 
A keretösszeget növelte az önkor-
mányzat, azonban a főbb, bevált 
szabályok változatlanok: a 100 mil-
lió forintos költségvetés 10 körzetre 
osztható szét, vagyis körzetenként 
10 millió forintos fejlesztés megva-
lósítására lesz lehetőség. A körzet-
határok a tavalyival megegyezőek.

Javaslatot tenni online az obuda.
hu/kozossegikoltsegvetes oldalon 
lehet. Aki papíron küldene be ötle-
tet, a lap alján lévő javaslattételi lap 
kitöltésével teheti meg. A lapokat 
az Esernyősben, a Békásmegyeri 
piac főbejáratánál, az Ügyfélszol-
gálati Irodában, az önkormányzat 
portáján, az OSZSZI Idősklubjaiban, 
a kerületi óvodákban, az ÓKK épü-
leteiben kitett gyűjtődobozokba 
lehet bedobni. Postán a 1033 Bu-
dapest, Fő tér 3. címre, Közösségi 
Költségvetés 2022 megjelöléssel 
várják.

Közösségi Költségvetés 2022:  
közös ötletelés és lakossági fórum

Másfél hónapja tart a háború

Idén 100 millió Ft-ra emelte Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzata a Közösségi Költ-
ségvetésben felosztható, a lakosság által 
kiválasztott projektek megvalósítására 
szánt összeget. A javaslattételi szakasz 
május 1-ig tart, és szintén újdonság, hogy 
a javaslatok megszületését közös ötlete-
léssel és lakossági fórumokkal is segítik.

A Közösségi Költségvetés lakossági fórumainak 
első két állomása Csillaghegyen és Belső-Óbu-
dán volt. A program első felében, miután Burján 
Ferenc alpolgármester köszöntötte a résztvevő-
ket, Avar Zoltán, Óbuda-Békásmegyer Város-
fejlesztő kommunikációs vezetője ismertette 
a Közösségi Költségvetés folyamatait, vagyis 

azt, hogy hogyan lesz az ötletből szavazat, mik 
a megvalósítás lépései, feltételei. Az érdeklő-
dők megtudhatták azt is, hogy hány szakem-
ber dolgozik egy-egy ötlet kivitelezésén, hogy 
a végeredmény valóban az elvárásnak megfelelő 
legyen.

És mivel tudjuk, hogy néha még magunknak 
is nehéz megfogalmazni, mire is lenne szük-
ségünk, a következő programelem, – melyen 
Strenner Imre képviselő is részt vett Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat képviseletében – 
a Transparency International Magyarország 
által vezetett közös ötletelés volt, amelyhez egy 
erre a célra fejlesztett oktató kártyajátékot hasz-
náltak. A cél az volt, hogy a játékosok gondolják 
át a jelölés folyamatát az ötlet megszületésétől 
a javaslat leírásáig úgy, hogy közben sok-sok 
változót is figyelembe vesznek.

A közös játék során a résztvevők tapasztalato-
kat és tudást is szerezhettek többek között arról, 
hogy a fejlesztések megtervezése igen összetett 
folyamat, amelyben sok és változatos kritéri-
umnak kell megfelelniük az egyes terveknek. 
Ugyanakkor mindez hozzájárult ahhoz is, hogy 
a közös élmények mellett rengeteg, valóban 
megvalósítható javaslat is szülessen idei Közös-
ségi Költségvetés programhoz. Az ötödik, egy-
ben záró lakossági fórum április 21-én, 17 órától 
a 3K-ban lesz.

MÁJUS 1-IG TART 
A JAVASLATTÉTELI SZAKASZ

KÖZÖSSÉGI
KÖLTSÉGVETÉS
2022    Óbuda-Békásmegyer

Szünet nélkül szervezi az önkormány-
zat az Ukrajnából, a háború elől me-
nekülő családok segítését. Az Óbudai 
Családi Tanácsadó és Gyermekvédelmi 
Központban továbbra is várják, gyűjtik 
a felajánlásokat, és azokra a szállás-
helyekre viszik, ahol az ukrán csalá-
dok tartózkodnak a III. kerületben.

Az adományok gyűjtése során jól bevált 
az az online táblázat (obuda.hu-n elérhető), 
amiben a családsegítő munkatársai az ak-
tuálisan szükséges tárgyak listáját vezetik. 
Az adományozók ennek alapján hasznos 
felajánlásokkal érkeznek. Ritkán, de sajnos 
előfordul, hogy lomtalanításnak tekintik 
az adományozást, ezért fontos hangsúlyoz-
ni, hogy csak azt adjuk adományba, ami jó 

minőségű és amit mi magunk is használ-
nánk.
Jelenleg mire van a leginkább 
szükség?
l	 Telefon: SIM-kártyát lehet ingyen kapni 

a megfelelő dokumentumok felmutatását 
követően, de ahhoz kártyafüggetlen tele-
fonokra lenne szükségük. Így a családse-
gítőkkel is tudnák tartani a kapcsolatot. 
Ha van Önöknél otthon olyan, már nem 
használt, régebbi, de még működőképes 
kártyafüggetlen készülék, amit mellőzni 
tudnak, az nagyon nagy segítséget jelent.

l	 Tartós élelmiszerre továbbra is szükség 
van.

l	 Műanyag papucsok az újonnan érkezők-
nek, hogy tudják használni a közös mos-
dókat.

l	 Higiéniai termékeket változatlanul nagy 
köszönettel fogadunk, nagyon kellenek.

l	 Gyógyszerek, láz- és fájdalomcsillapítók, 
lázmérők.

Köszönjük a felajánlásokat!

Óbuda-Békásmegyer Védőnői Szolgá-
lata területi és iskolavédőnői – munka-
körüknél fogva is – támogatják, segítik 
az Ukrajnából menekült várandós 
és kisgyermekes családokat.

 
A területileg illetékes védőnő – miután ér-
tesül a család itt tartózkodásáról – a befoga-
dó család otthonában, vagy a szálláshelyen 
felkeresi a menekült családot és eseti ellátás 
keretében megkezdi a szükséges gondozást. 
A védőnő ilyenkor értesíti a körzetileg il-
letékes háziorvost, segíti a gyógyszerfel-
írást, egészségügyi ellátáshoz jutást, közben 
szoros kapcsolatot tart az önkormányzat, 
a gyermekjóléti szolgálat munkatársaival 
és a civil szervezetekkel egyaránt, hogy 
a kellő információk, adományok mielőbb 
eljussanak az Óbudán elhelyezett menekült 
családokhoz.

Kerületi szinten hatékony együttműkö-
dés alakult ki minden szereplővel, amit jól 
mutatott, hogy az Óbudán született első me-
nekült újszülött számára az önkormányzati 
intézmények, civil szervezetek és a lakos-
ság által összegyűjtött adományokból rövid 
idő alatt minden rendelkezésre állt, amire 
a kórházból a Máltai Szeretetszolgálat által 
működtetett menekültszállásra hazaadták 
az újszülöttet.

A védőnők a látókörükbe került menekült 
családok igényei, a gyermekek kora, neme 

alapján a védőnői tanácsadókban is folya-
matosan gyűjtik és juttatják el a szükséges 
adományokat egy-egy menekültszállásra, 

a gyűjtésben a védőnők körzetében élő kis-
gyermekes családok is nagyon sokat segíte-
nek.

A III. kerület védőnői az elsők között vol-
tak, akik felajánlották segítségüket a BOK 
csarnokban a menekültek fogadására kiala-
kított humanitárius tranzitponton a Gyer-
meksarokban – mondta Schadek-Bíró Éva 
intézményvezető, aki már a Keleti pályaud-
varon is önkénteskedett a Gyermeksarok-
ban. A csarnok megnyitása óta folyamato-
san mennek az óbudai védőnők a BOK-ba, 

részt vesznek az ott segítő családszerve-
zetek munkatársaival és az önkéntesekkel 
közösen az Ukrajnából érkezett családok 
ellátásában.

A védőnők 8 és 14 óra között, illetve 14 
és 20 óra között vállalnak plusz szolgála-
tokat, az ottlétük során támogatják a pici 
csecsemőkkel érkező, szoptató anyákat, se-
gítenek a tápszerkészítésben vagy éppen egy 
pelenkás baba kipirosodott popsijának a ke-
zelésében, tiszta ruha keresésében. Fontos, 
hogy a fertőzések megelőzése, a gyermekek 
személyi higiénéje a helyszínen érvényesül-
jön, ezért jelenlétük során erre is nagyon fi-
gyelnek. Mivel egyszerre sokféle korosztály 
jelen van a gyermeksarokban, ezért fontos 
szempont a gyermekek biztonsága, egész-
ségének megóvása is, nehogy pl. lenyeljen, 
szájába vegyen egy apró játékot valamelyik 
kisebb gyermek vagy elkeveredjen a testvé-
reitől, édesanyjától. Emellett azért marad 
idő a gyermekekkel játszani, rajzolni, fog-
lalkozni, beszélgetni vagy csak meghallgat-
ni őket, ha éppen arra van szükségük.

Óbuda-Békásmegyer Védőnői Szolgálata 
védőnői önkéntesként a helyi civil szerveze-
tek munkáját is segítik, így a Szent Erzsébet 
Karitász Központ III. kerületi szervezetéhez 
csatlakozva a BOK-ban a Katolikus Kari-
tásznál, valamint a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat Piroska utcai menekültszállóján is 
vállaltak önkéntes szolgálatot.

Óbuda folyamatosan segít

Az elsők között jelentkeztek 
önkéntes munkára a védőnők
A kerületben és a BOK csarnokban is helyt állnak
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A III. kerületi önkormányzat díjat 
adományoz a kimagasló színvonalú 
civil tevékenységért, a kerületben 
élőkért végzett eredményes munkáért. 
Arra kérik a lakosokat, hogy tegye-
nek javaslatot, kik kapják 2022-ben 
a Balázs Lajos-díjat. Május 15-ig várják 
a jelöléseket.

A III. kerület polgárai érdekében kifejtett civil 
tevékenységet kimagasló színvonalon végző 
két természetes személy. Magyar és külföldi 
állampolgár részére is adományozható.

A jelöléseket 2022. május 15-ig várják elekt-
ronikus úton a bercsenyi.kinga@obuda.hu 
címre a polgármesternek, dr. Kiss Lászlónak 
címezve. Az e-mail tárgyában kérjük feltün-
tetni: „Jelölés a 2022. évi Balázs Lajos-díjra”.

A jelöléshez az obuda.hu-n elérhető adatlapot 
ki kell tölteni, az abban meghatározott módon 
indoklást kell készíteni és a javasolt személy-
től hozzájáruló nyilatkozatot kell kérni (ez 
utóbbi is az obuda.hu-ról tölthető le).

A díj díszdobozban elhelyezett érem, amely 
díszoklevéllel és bruttó 300 000 forint pénz-
jutalommal jár. A díjazottak személyéről 
a polgármester javaslata alapján a képvi-
selő-testület a júniusi ülésen dönt. A Balázs 
Lajos-díjat előreláthatóan szeptemberben 
adják át.

A díjjal, illetve a jelölésekkel kapcsolatban 
Bercsényi Kinga civil referensnél tudnak ér-
deklődni az alábbi elérhetőségeken: 
Tel.: +36/1-437-8645. 
E-mail: bercsenyi.kinga@obuda.hu

A család életben fontos mérföld-
kő, amikor a kisgyermek óvodába 
indul. Izgalom, várakozás, sok-sok 
kérdés előzi meg az első óvodai 
napokat. A jelentkezéssel, beirat-
kozással kapcsolatos határidőket 
és tudnivalókat gyűjtöttük össze. 

A gyermek abban az évben, amelynek au-
gusztus 31. napjáig a harmadik életévét be-
tölti, a nevelési év kezdő napjától legalább 
napi négy órában óvodai foglalkozáson kell 
részt vegyen. A gyermek óvodai nevelésben 
való részvételének biztosítása a szülő köte-
lessége.

Az óvodai felvétel jelentkezés alapján 
történik. Jelentkezni a meghirdetett idő-
pontban a lehet. A jelenleg bölcsődében el-
helyezett gyermekekre vonatkozó igényt is 
be kell jelenteni.

A gyermeket elsősorban abba az óvodába 
kell felvenni, amelynek a körzetében lakik. 
A felvételről az óvoda vezetője dönt, amely-
ről írásban értesíti a szülőt. Ha a jelentkezők 
száma meghaladja a felvehető gyermekek 
számát, a felvételre az óvoda fenntartója 
tesz javaslatot. A körzetes óvodát az obuda.
hu/ovoda-kereso oldalon lehet megtalálni. 

A 2022/2023-as nevelési évre történő je-
lentkezés időpontja: 2022. április 19–22. 
Az ehhez szükséges jelentkezési lapot 
az óvodákban lehet kérni, vagy az obuda.
hu-ról letölthető. 

Az óvoda kiválasztását az önkormányzat 
március folyamán szülői fórum megszerve-
zésével és az óvodák nyílt napok tartásával 
is segítették. Aki ezeken az alkalmakon 
nem tudott személyesen jelen lenni, az ön-

kormányzat honlapján megtalálja minden 
óvoda bemutatkozó videóját és ugyanitt 
a szülői fórum előadásai is visszanézhető-
ek. A legrészletesebb információk az Óvo-
dai iránytű kiadványban találhatóak, amely 
nyomtatott formában elérhető, de az obuda.
hu-ról elektronikusan is letölthető. 

Ha az óvodai nevelésre kötelezett gyer-
mek az óvodakötelezettségét külföldön tel-
jesíti, a szülő köteles arról 2022. június 4-ig 
írásban értesíteni az Oktatási Hivatalt.

Az óvodai beiratkozás időpontja 2022. 
május 16–20. között, az intézmény által 
meghatározott napon lesz, erről a szülők 
írásban kapnak értesítést.

A beiratkozáshoz  
szükséges iratok:

A gyermek nevére kiállított személyazo-
nosságot igazoló hatósági igazolványok: 
születési anyakönyvi kivonat vagy személyi 
igazolvány, lakcímet igazoló hatósági iga-
zolvány, tajkártya.

A szülő személyazonosságát igazoló ható-
sági igazolványa (érvényes személyazonosí-
tó igazolvány, magyar útlevél, 2001. július 
1-je után kiadott, kártya formátumú vezetői 
engedély) és lakcímet igazoló hatósági iga-
zolványa.

A nem magyar állampolgár kiskorú óvo-
dai beíratásánál a gyermek Magyarország 
területén tartózkodásának jogcímét igazoló 
okirat (eredeti és érvényes személyazonosí-
tó okmány, útlevél, regisztrációs igazolás, 
tartózkodási kártya).

A külön élő szülők a gyermek sorsát érin-
tő lényeges kérdésekben közösen gyakorol-

Óbudai Almáskert Óvoda
e-mail: szerus37-o@kszki.obuda.hu

tel.: 06 1 250-0657

Ágoston Művészeti Óvoda
e-mail: agoston-o@kszki.obuda.hu

tel.: 06 1 388-7776

Cseresznyevirág Művészeti Óvoda
e-mail: pais-o@kszki.obuda.hu

tel.: 06 1 243-2948

Óbudai Hétpettyes Óvoda
e-mail: harrer-o@kszki.obuda.hu

tel.: 06 1 368-2236

Óbudai Gyermekvilág Óvoda
e-mail: vitorla-o@kszki.obuda.hu

tel.: 06 1 242-6911

Gyermeksziget Montessori Óvoda
e-mail: ziper-o@kszki.obuda.hu

tel.: 06 1 243-8427

Óbudai Mesevilág Óvoda
e-mail: barczi-o@kszki.obuda.hu

tel.: 06 1 243-1508

Óbudai Meseerdő Óvoda
e-mail: varadi-o@kszki.obuda.hu

tel.: 06 1 368-8026

Pitypang Művészeti Óvoda
e-mail: hunyadi-o@kszki.obuda.hu

tel.: 06 1 388-7353

Óbudai Százszorszép Óvoda
e-mail: remeny-o@kszki.obuda.hu

tel.: 06 1 368-4240

Óbudai Vackor Óvoda
e-mail: arpad-o@kszki.obuda.hu

tel.: 06 1 388-6753

Itt az óvodai 
jelentkezés ideje
Április 19-22. között kell 
benyújtani a felvételi kérelmeket

ják a jogaikat akkor is, ha a szülői felügye-
letet a szülők megállapodása vagy a bíróság 
döntése alapján az egyik szülő gyakorolja, 
kivéve, ha a gyermekétől különélő szü-
lő felügyeleti jogát a bíróság e tekintetben 
korlátozta vagy megvonta. A beiratkozás 
alkalmával a szülőknek nyilatkozni kell 
a közös szülői felügyeleti jog gyakorlásáról. 
Ahol csak az egyik szülő gyakorolja a szü-
lői felügyeleti jogot, ott a következő doku-
mentumok valamelyike is szükséges: szülők 
nyilatkozata a szülői felügyeleti jog gya-
korlásáról, másik szülő halotti anyaköny-
vi kivonata, gyámhivatal határozata, vagy 
a bíróság ítélete. Továbbá nyilatkozniuk kell 
a családi pótlékra jogosult nevéről is.

A sajátos nevelési igényű (SNI) gyermek 
különleges bánásmód keretében állapotának 
megfelelő pedagógiai, gyógypedagógiai, 
konduktív pedagógiai ellátásban részesülé-
séhez szükséges az annak jogát megalapozó 
szakértői bizottság szakértői véleménye.

A szükséges nyomtatványok az obuda.
hu-ról letölthetők. 

Az első óvodai foglalkozási nap/a ne-
velési év első napja: 2022. szeptember 1., 
csütörtök

A KERÜLETI ÓVODÁK 
ELÉRHETŐSÉGEI:

Óbuda-Békásmegyer 
közigazgatási területén 
belül a Segítő Angyalok 
Állatmentés Kft. végzi 
az állati tetemek és ma-
radványok kezelését.

Bejelentést tenni a tetem@se-
gitoangyalok.hu e-mail-címen, 
illetve a +36/20-386-8282-es te-
lefonszámon lehet, meg kell adni 
az elhullott állat pontos helyét 
és a bejelentő elérhetőségét is.

Az elpusztult állatokat, illet-
ve egyéb, állattól származó ma-

radványokat a bejelentéstől szá-
mított 24 órán belül szállítják el.

A feladatvégzés nem ró 
külön költséget a kedvtelés-
ből tartott állatok gazdáira, 
a maradványokat közterületről, 
magáningatlanok területéről 
és önkormányzati intézmények 
területéről egyaránt begyűjtik, 
ezalól kivételt csak a műszaki 
területek és azok nyomvonalai 
(pl. HÉV-vonal, villamos pálya-
test) képeznek.

Figyelem: vadon élő állat-
fajok esetében (róka, vaddisz-
nó, borz, hód, őz, vadnyúl stb.) 
a tetemkezelésre más előírások 

vonatkoznak, ilyen esetben kér-
jük, hogy a bejelentést küldje 
meg mind a Segítő Angyalok 
Állatmentés Kft., mind Óbu-
da-Békásmegyer Polgármesteri 
Hivatala felé is az info@obuda.
hu e-mail-címen.

Az afrikai sertéspestis járvány 
újbóli felerősödése miatt rövid 
időn belül több elhullott vad-
disznó maradványa került elő. 
A gyors begyűjtés és kötelező 
mintavétel elvégzése érdekében 
mielőbb kérik jelezni a fellelés 
helyét a 06/70-33-00-584 tele-
fonszámon, akár SMS-ben is.

Ez a teendő, ha 
elhullott állatot talál

Felhívás Balázs Lajos-díj adományozására

Érdemes elmenteni a telefonszámot

A saját mesék ereje felbecsülhetetlen. Azok-
ban a mesélő tudása, tapasztalata, humora, 
viszonya a hallgatósággal mind benne van. 
Az önkormányzat idén is meseíró pályá-
zatot hirdet harmadik kerületi óvodai dol-
gozók részére – célunk, hogy a legszebb, 
legélőbb történetek minél többekhez elérje-

nek. A tavalyi jó tapasztalatok után idén 
még inkább arra biztatunk: írjanak ne-
künk, pályázzanak minél többen.
Óvodai dolgozók számára kiírt pályá-

zatunk keretén belül április 21., csütörtö-
kig várjuk a pályaműveket – a beérkező 

meséket ötfős zsűri bírálja el. Kérjük, a me-
sék óvodáskorú gyerekeknek, az ő életkori 
sajátosságaikat figyelembe véve íródjanak, hi-
szen, ahogy olvashatják a részletes kiírásban 
is, ezeket a történeteket maguk a harmadik 
kerületi óvodások fogják rajzaikkal illuszt-
rálni. A legjobbnak ítélt mesék szerzői pénz-
jutalomban részesülnek, meséik gyermeknap 
alkalmából nyomtatott kiadványként és az ön-
kormányzat felületein megjelennek. 

A részletes pályázati kiírást, a szüksé-
ges nyilatkozatokat és a beküldési címet 
az obuda.hu-n találják meg. 

MESEÍRÓ PÁLYÁZAT ÓVODAI DOLGOZÓKNAK

felhívás 6 aktuális7
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önkormányzat 8 önkormányzat9

Szentlélek tér
10.00 Halász Judit-koncert
11.00 Óriásbábos utcaszínház
12.30 Óbuda Díszpolgára és Pro Óbuda 
díjak átadása 
A díjakat átadja: dr. Kiss László, 
Óbuda-Békásmegyer polgármestere
16.00 The Carbonfools
18.00 A Grund
20.30 Margaret Island
 
kobuci kert
14.30 Ötödik évszak
17.00 Cimbaliband
19.00 Kerekes Band

Fő tér
11.00 Józsa duó – gitár, ének
13.30 Alex Torres – flamencogitár (Peru)
17.00 Rák Béla – gitár

Szentlélek tér
10.00 Apacuka zenekar
12.00 Rutkai Bori Banda
15.30 Magyar Rhapsody Projekt, 
sztárvendég: Molnár Levente operaénekes
18.30 Charlie Band

kobuci kert
14.00 Budapest Ragtime Band
17.00 Udvaros Dorottya-koncert

Fő tér
11.00 Farkas Izsák – hegedű
13.00 Mayer Albert és Szalkay Dávid – gitár, trombita
17.00 Kéméndi Tamás – harmonika
 

Május 7., 
szoMbat
10.00–22.00

Május 8., 
vasárnap
10.00–22.00

tartSanak velünk, 
várjuk ÖnÖket Szeretettel 
ingyeneS programjainkon!

2022. május 7–8.
Programok a Fő téren, 
a Szentlélek téren, 
a kobuci kertben 
éS a cSobánka téren

ON2022_190x272_2.indd   2 2022. 04. 11.   16:00

májuS 7., Szombat
 
10.00 Kutyás bemutató – Óbudai Kutyás Egyesület
10.15 Rendőrzenekar
10.30 Ünnepélyes megnyitó és az Óbuda Közbiztonságáért díj átadása
A díjakat átadja: dr. Kiss László Óbuda-Békásmegyer polgármestere
11.30 Katasztrófavédelmi bemutató
15.00 Bogár Muzsika gyerekzenekar
16.00 Óriásbábos utcaszínházi előadás – Egy házasság, avagy a három kívánság
16.45 A Fresco Bello Zászlóforgató és Zászlódobáló Csoport egyedülálló  
felvonulása és műsora dobosokkal
17.30 Vastag Tamás és a Studio11 Ensemble
 
Háziasszony: Pintácsi Viki

Az Óbudai Kutyás Egyesület kutyás programokkal 
várja délelőtt a nem kutyás gyerekeket és állatszerető 
családokat éppúgy, mint a felelős kutyatartókat.
Délelőtt szakmai sátrak, lovas és motoros járőrök, 
a kerületi civil szervezetek is várják a látogatókat.
Hűsítő italok és finom falatok.
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

mindkét napon:
Házigazda: Abaházi Csaba
10.00–17.00 Manófalvi kalandvár
Kézműves kirakodóvásár és streetfood gasztrosé-
tány. Italok széles választéka: kávé, tea, forró csoki, 
üdítő, szörp, limonádé, csapolt sör, spricc, long 
drink és pálinka a nyitvatartás ideje alatt.
 A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

békásMegyer cSobánka tér

2022. május 7–8.
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Elkészült Budapest legújabb, hatalmas 
területű szabadidő parkja, a Pünküsd-
fürdő Park. A kialakításakor fontos 
szempont volt, hogy itt mindenki meg-
találja a számára kikapcsolódást, fel-
töltődést jelentő elfoglaltságot. Kiváló 
programötlet a tavaszi szünetre kis-
gyerekes családoknak, sportolni vá-
gyóknak, de azoknak is, akik egy kel-
lemes sétával üdvözölnék a tavaszt.

„Mióta főpolgármesternek választottak 
a budapestiek, fontos feladatomnak tekin-
tem, hogy minél több helyen tegyük elérhe-
tővé a Dunát a fővárosiaknak. A Radó Dezső 
Tervben, Budapest zöldebbé tételének ter-
vében pedig elhatároztuk, hogy 2030-ig két 
margitszigetnyi területtel növeljük a város 
zöldterületének méretét” – emelte ki Kará-
csony Gergely, Budapest főpolgármestere 

a park átadásakor tartott köszöntőbeszédé-
ben.

A Pünkösdfürdő Parkért köszönetet mon-
dott a Főkert csapatának, akik fantasztikus 
munkát végeztek a beruházás tervezésével 
és levezénylésével is. “Az új parkban több 
mint 600 fát, köztük a Főkert által előnevelt, 
több mint tízéves fákat ültettünk el.” Persze 
a park majd akkor nyeri el igazi szépségét, 
hangsúlyozta, amikor “a növények belakják 
azt a teret, amit nekik hoztunk létre”.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata 
képviseletében Béres András alpolgár-
mester mondott köszöntőt. Kiemelte, hogy 
a terület tervezésekor nemcsak az ökológi-
ai egyensúly és a zöldfelületek hang-
súlyozása volt fontos, hanem egy 
funkcióiban változatos, mégsem 
túlzsúfolt közösségi tér ki-
alakítása volt a közös el-

képzelés. A koncepcióba ugyanis az itt élők, 
a környékbeliek elgondolásai is beépültek 
– a lakossági fórumokon elhangzó vélemé-
nyek és az online javaslatok mentén lett ki-
alakítva a végleges terv.

“A rengeteg előkészítésnek és egyezte-
tésnek hála multifunkciós sportpálya, pé-
tanque-pálya, slackline-pálya és homokos 
strandröplabda-pálya is elérhető a Pünkösd-
fürdő Parkban. Piknikező-, játszó- és pi-
henőhelyek várják az érkezőket. Pontosan 
ilyen egy park a 21. század Budapestjén, 
ahol családdal, gyerekekkel, barátokkal, 
egyedül, biciklivel vagy kutyával érkezve is 
otthon érzi magát a városlakó.”

Szabó Tímea országgyűlési képviselő is 
köszöntötte a résztvevőket. Beszédében ki-
emelte, mennyire jelentősnek tartja, hogy 
végre a zöldfelületek száma növekszik 
a kerületben. Fontos az a szemléletváltás, 
amelyet a város és a kerület vezetése kép-
visel, mondta: a faültetés, a zöldterületek 
megóvása, a természetvédelem hangsúlyo-
zása. “Várjuk más kerületekből is a pihenni, 
sportolni, kikapcsolódni vágyókat. Kutyá-
sok, gyerekes családok, sportolni vágyók, 
biciklisek is megtalálják itt a szá-
m í t á s u - kat.”

Ahogy a főpol-
gármester fogal-
mazott: “Kedves 
b u d a p e s t i e k , 
használják egész-
séggel az új par-
kot!”

A hosszan elnyúló parkban a pihenni, vagy sportolni és játszani vágyók, piknikezők is megta-
lálják a számításaikat. A tervezők a parkot elkülönülő zónákra tagolták, amelyet a középen futó  
„Mezsgye”, azaz akadálymentes sétaút fűz egésszé.

l	 Helyet kapott itt a vadvirágos „Rét” mellett a szántóföldet idéző „Határ” takarmánynövények-
kel, a „Berekben” fából készült fitnesz-eszközökön lehet edzeni, a „Lapály” gumiborítású pá-
lyáin pedig a kosarazni és focizni vágyók fogják jól érezni magukat.

l	 A „Kertben” is lehet sportolni, itt a pétanque-pályákat és a strandröplabda-pályát kapott helyet, 
és ha netán fel kéne fújni a biciklikereket, akkor a kerékpáros szervízpontban ez is megoldható.

l	 A „Föveny” a gyerekeké: a játszótéren a homokfövenyből ütésálló gumival borított dombok 
emelkednek ki, a játszóeszközök anyaghasználatában a nyers fa dominál, megidézve a Duná-
ban sodródó uszadékfákat.

l	 Végül a park északi végén a „Véderdő” gondoskodik a szélvédelemről, zajcsökkentésről, megkö-
ti a talajt és a port, és nem utolsósorban jelentősen növeli a terület biológiai sokszínűségét is.

l	 A projektnek még nincs teljesen vége, a kutyatartókra is gondoltak: a terület déli részén még 
folynak a munkálatok, májusban itt kutya-akadálypálya nyílik.

l	 A tavaszi napsütés már kicsalta a növényeket, de még nem mutatja a park az igazi szépségét. 
Pár hét kell még, hogy megerősödjön a növényzet annyira, hogy ne tegyen benne kárt az in-
tenzív parkhasználat, ezért néhány részt még lekerítettünk, hogy védjük a növényeket. Kérünk 
mindenkit, hogy vigyázzon rájuk!

A városüzemeltetés munkatársai most 
végzik a nagytakarítást az önkormányzat 
kezelésében lévő játszótereken. Lecseré-
lik az összes homokozóban lévő homokot, 
összesen 43 helyszínen 5000 négyzetmé-
ternyi felületen. Ezzel egy időben letisztít-
ják és fertőtlenítik a játszótéri játékokat is, 
hogy a gyerekek biztonságos, higiénikus 
környezetben levegőzhessenek.

Azonnal a közönség 
kedvence lett 
a Pünkösdfürdő Park

A víz világnapján adták át 

NAGYTAKARÍTÁS 
A JÁTSZÓTEREKEN 

Ezt kínálja a park az idelátogatóknak:



Már két éve nincs velünk az olimpiai 
és Európa-bajnok, többszörös ma-
gyar bajnok úszóklasszis, Székely 
Éva. Sportolói és emberi nagyságá-
nak köszönhetően neve beíródott 
a magyar sport aranykönyvébe 
– emléke előtt tisztelegve a Csillag-
hegyi Árpád Forrásfürdő uszodája 
Székely Éva nevét kapta meg.

Székely Éváról nem lehet meghatottság nél-
kül írni. Nemcsak kivételes sportoló, hanem 
kivételes ember is volt, akinek élete min-
taként szolgálhat mindannyiunk számára. 
Személyében eltökéltség, erő, kitartás, el-
szántság párosult jósággal, szeretettel, em-
berséggel.

95 éves lenne idén, sajnos két éve nincs 
már közöttünk. És bár neve örökre ott ra-
gyog a magyar sport legnagyobbjaié között, 
méltó, hogy szeretett Csillaghegyén, gyer-
mekkori álmainak helyszínén is emléket ál-
lítsanak Székely Évának. Ezért a Budapest 
Gyógyfürdői és Hévizei Zrt. üzemelteté-
sében lévő Csillaghegyi Árpád Forrásfür-
dő és Uszoda 2022. április 2-ától felvette 
Székely Éva olimpiai bajnok, többszörös 
magyar bajnok, világcsúcstartó úszó nevét, 
és Csillaghegyi Árpád Forrásfürdő és Szé-
kely Éva Uszoda néven működik tovább.

Az ünnepélyes névadóra április 2-án ke-
rült sor, az eseményen Budapest Főváros 

képviseletében Gy. Németh Erzsébet fő-
polgármester-helyettes, a Budapest Gyógy-
fürdői és Hévizei Zrt.-től Borosné Szűts 
Ildikó vezérigazgató, Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat részéről dr. Kiss 
László polgármester, a család részéről dr. 
Gyarmati Andrea ezüstérmes olimpikon 

és Európa-bajnok úszó, Székely Éva lánya  
mondott beszédet.

Borosné Szűts Ildikó köszöntőjében ki-
emelte, hogy Székely Éva 1936-ban a Csil-
laghegyi strandon döntötte el, hogy úszni 
kezd, és olimpiai úszó lesz belőle. Hangsú-
lyozta kitartását is: „Büszkék vagyunk arra, 
hogy az uszodánk felveszi Székely Éva ne-

vét, aki életével, pályafutásával mindenki 
szemében példakép.”

Gy. Németh Erzsébet beszédében Székely 
Éva életútjával kapcsolatban a reményről 
és az önmagunkba vetett hit fontosságáról 
is szólt: „A remény azt találja meg igazán, 
aki várja, aki hisz benne.  Azt, aki hisz ön-

magában.”
Dr. Kiss László Székely 

Éva kerületi kötődéséről be-
szélt, elmondta továbbá, hogy 
az önkormányzat mindig ki-
emelt figyelmet fog fordítani 
arra, hogy folytassa a nemzet 
és a kerület nagyságai előt-
ti méltó tiszteletadást: “Így 
biztosítjuk a folytonosságot 
múlt és jövő között, és fe-
jezzük ki megbecsülésünket 
azok felé, akik példájukkal, 
munkájukkal hírnevet szerez-
tek és szereznek a harmadik 
kerületnek.” Végül dr. Gyar-

mati Andrea mondott megindító beszédet 
édesanyjával való kapcsolatáról és Székely 
Éva soha nem múló szeretetéről az úszás 
és az uszoda iránt.

Az eseményt megtisztelte Tordai Ben-
ce országgyűlési képviselő, Burján Ferenc 
és Béres András alpolgármesterek, Gyepes 
Lajos, a Római SE alapító elnöke is.

A szinkronúszás és vízilabda bemutató mellett 
az ünnepélyes névadó fontos programja volt 
a gyermekek részére meghirdetett úszóver-
seny, a Székely Éva-emlékverseny. Az úszó-
versenyt dr. Wladár Sándor, a Magyar Úszó 
Szövetség elnöke nyitotta meg. Az érmeket 
a gyermekek egyik példaképe, az úszótársa-
dalom ikonja, Darnyi Tamás négyszeres olim-
piai és világbajnok, nyolcszoros Európa-bajnok 
úszó, Óbuda díszpolgára, dr. Wladár Sándor, va-
lamint dr. Sós Csaba, a magyar úszóválogatott 
szövetségi kapitánya adta át.
Ki tudja, talán ismét ebből az uszodából indul el 
egy új tehetség a világhír felé

Születésének évfordulóján Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat 
és Csukás István családja emléktáblát 
avatott az író munkássága és szel-
lemi öröksége előtt tisztelegve.

Dr. Kiss László polgármester ünnepi beszé-
dében az író, meseszerző tiszteletére állí-
tott emléktábla-avató ünnepségén kiemelte: 
“Valóban nemzedékek nőttek és nőnek fel 
az ő mesefiguráin – Süsüért, Mirr-Murrért, 
Sün Balázsért, Pom Pomért és társaikért ra-
jongva.” A polgármester arra kérte a jelenlé-
vőket, hogy az eseményről hazaérve vegye-
nek elő egy Csukás-könyvet, és olvassák el 
a gyerekeikkel, unokáikkal.

Csukás István zsenijét dicséri, hogy a fel-
nőttek nyelvén is szólt, óbudai kötődéséről 
is számot adva műveiben. Kisújszálláson 
született, de hamar Óbudán lelt otthonra, 
és élete végéig hűséges maradt hozzá.

Számtalan kitüntetése és irodalmi díja 
(többek között Kossuth- és kétszeres József 
Attila-díjas) mellett Óbuda-Békásmegyer 
díszpolgára is volt. Óbuda büszkén ápolja 
az emlékét, így amellett, hogy születésének 
évfordulóján emléktáblát avattak a tisztele-

tére egykori otthonánál (Szépvölgyi út 67.), 
korábban is rendszeresen rendeztek ese-
ményeket a költő, író, ifjúsági szerző 
munkássága köré.

Többek között a magyar 
költészet napján rendsze-
resen szerepelnek művei 
kerületi könyvtárainkkal 
együttműködve a gyerekeknek 
és felnőttek szóló ünnepségek mű-
sorában. Minden ősszel  
megrendezik az idős

klubok irodalmat kedvelő tagjai számára 
a Csukás István műveltségi vetélkedőt. 
A résztvevő csapatok az erős óbudai kötő-
désű költő-meseíró életművét feldolgozva 
készülnek a versenyre hónapokon át.

A nemrégiben átadott békásmegyeri Tán-
csics parkban pedig olyan tematikus játszó-
tér várja a gyerekeket, amelynek figuráit 
a Keménykalap és krumpliorr hősei inspi-
rálták.

És ki ne emlékezne a Bátor Tintanyúlra? 
Farkasházi Réka az író élete utolsó szaka-
szában együtt dolgozott vele, és örömmel 
vállalta, hogy az emléktábla-avató ünnepsé-

gen Csiszár Ferenc 
kíséretében előad-

ja a Tintanyúl 
indulót, amelyet 
Csukás István 

írt. Mint mondta: 
“Megfogadtam, hogy 
mindent megteszek 
azért, hogy gyerme-
keink, unokáink, 
ükunokáink is meg-
ismerhessék a mű-

veit.”

SZÉKELY ÉVA NEVÉT VISELI 
A FORRÁSFÜRDŐ USZODÁJA

Emléktáblát avattak Csukás 
István egykori otthonánál

A GYEREKEKNEK 
EMLÉKVERSENYT 
SZERVEZTEK
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Nemzedékek nőttek fel a meséin

 „Amikor 
a gyerekeknek 
elkezdtem írni, 
elhatároztam, hogy 
csak vidám és optimista 
dolgokat fogok írni. 
Annyi örömöt kell 
belegyömöszölni 
a gyerekekbe, hogy 
kitartson életük végéig.” 
Csukás István

Csukás István Kisújszálláson született 1936-
ban, ott járt elemi iskolába is. Családját kun 
és jász származásúnak tudta, édesapja kovács-
mester volt. Gyermekkorát szegény, de boldog 
világban töltötte. A háború után zeneiskolába 
jelentkezett, hegedűművésznek készült, nya-
ranta az akkor már nagy építkezéseken dolgozó 
apjának segített a kétkezi munkában. Később 
kamaszos lázadással felhagyott a zenéléssel, 
előbb jogi egyetemre, majd bölcsészkarra járt, 
de egyetemi tanulmányait nem fejezte be.

Az egyetemi évek után megjelentek első 
versei, írásaiból, irodalmi segédmunkákból élt, 
a Fiatal Művészek Klubjának vezetője volt, ké-
sőbb a televízió munkatársa, majd a Móra Ki-
adó főszerkesztője lett. Az ifjúsági irodalomért 
nemcsak a könyvkiadásban tevékenykedett, 
hanem a gyermeklapok szerkesztésében is 
részt vállalt. Mindeközben szabadfoglalkozá-
sú író volt. A hatvanas évek közepén Kormos 
István biztatására fordul a gyermekirodalom 
felé, és ettől kezdve verseskötetei mellett 
egyre-másra jelennek meg gyermekregényei, 
mesekönyvei, verses meséi. Feleségével, Por-
ga Máriával 1975-ben kötöttek házasságot, 40 
éven át éltek Óbudán. 2020-ban hunyt el.

40 éven át Óbudán
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Gyorsabb lesz a problémák megoldása 
és a hatékonyabb a lakossági kom-
munikáció annak a megállapodásnak 
köszönhetően, amit az önkormányzat 
a Járókelővel kötött meg. Most már 
az obuda.hu főoldalán is megtalál-
ható az online lakossági bejelentés 
beküldéséhez szükséges felület.

A Járókelő tíz éve segíti a városlakókat 
abban, hogy a közterületen észlelt problé-
mákat jelezhessék, és arra az illetékesek 
mielőbb megoldást biztosítsanak. Az ön-
kéntesek akár napi 150-200 lakossági beje-
lentés fejleményeit is gondozzák, több száz 
illetékessel, szolgáltatóval, fenntartóval 

tartják a kapcsolatot, az elmúlt évtizedben 
felhalmozott tudás révén gyors és hatékony 
ingyenes szolgáltatást nyújtanak a városi 
lakosság számára civil szervezetként. Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat és a Járó-
kelő jövőbeli együttműködéséről született 
most megállapodás. Az egyesület az utóbbi 
években önkormányzatok számára elérhető 

szolgáltatást is kínál, amelyet a megállapo-
dás értelmében immár Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat is igénybe vesz. A Járókelő 
oldalára érkező bejelentések nemcsak az ak-
tuális közterületi problémákat, ügyeket jel-
zik az illetékesek számára, de ha összesítik, 
rendezik ezeket a felhasználói jelzéseket, 

tendenciák rajzolódhatnak ki, fontos in-
formációk nyerhetők ki az adathalmazból, 
amelyek nagyon hasznosak lehetnek egy-
egy kerület vagy település önkormányzata 
számára.

A Járókelő naprakész kimutatást ad 
a bejelentések számáról, állapotáról, de 
az ügyfelekkel történő kommunikáció haté-
konyságáról is. Kiemeli a jó gyakorlatokat, 
és rámutat az elmaradt megoldásokra. Beje-
lentést tenni a jarokelo.hu oldalon közvetle-
nül vagy az obuda.hu főoldaláról elérhető 
felületen is lehet

Dr. Kiss László, Óbuda-Békásmegyer pol-
gármestere az együttműködéssel kapcsolatban 
azt mondta: “A Járókelő népszerű és megbíz-
ható rendszert működtet, a gyors ügykezelés 
pedig kulcsfontosságú. A lakossági bejelen-
tések mielőbbi megoldásához, a problémák 
hatékony kezeléséhez elengedhetetlen, hogy 
az információ a lehető leghamarabb elérjen 
az illetékesekhez – ahogyan az is, hogy a prob-
léma megoldásáról is mielőbb visszajelzést 
kaphassanak a bejelentők. Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat az együttműködés kere-
tében éppen erre a gördülékenységre és gyor-
saságra lát garanciát. Kiemelten fontosnak 
tartjuk a lakossággal való kapcsolattartást, 
és hogy az itt élők által észlelt problémákra, 
akár balesetveszélyes helyzetekre megoldás 
szülessen. Nagy kerület vagyunk, renge-
teg ügyet kell párhuzamosan feldolgoznunk 
és kezelnünk, miközben igyekszünk valóban 
mai, 21. századi válaszokat adni a felmerülő 
helyzetekre – meggyőződésünk, hogy a Járó-
kelő csapatával való közös munka számunkra 
és az itt élők számára is hasznos segítség, va-
lódi előrelépés lesz.”

 

Folytatódik az ingyenes közösségi futás rendezvénysorozata, az idei 
harmadik alkalommal az Óbudai-szigeten tart húsvéti nyuszifutást 
az Óbudai Élményfutárok edzője, az óbudai futóklub vezetője, Ga-
lántai György. A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött, ma-
ximum 50 fő tud részt venni rajta. Regisztrálni az obudasport.hu ol-
dalon lehet. A lassú, kényelmes tempójú futásra vállalkozók április 
16-án, szombaton 8:45-kor találkoznak a Fő téren – majd 9 órakor 
együtt vágnak neki a 7 km-es távnak. 
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Áldott, békés 
húsvéti ünnepeket 
kívánok!
dr. Kiss László
Óbuda-Békásmegyer polgármestere

#mindenkipolgármestere
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Együttműködési 
megállapodást kötött 
a Járókelővel a kerület

Gyorsabb problémamegoldás, hatékonyabb kommunikáció

2022. április 1-jén az Óbuda Újság Óbuda-Békásmegyer Önkormányzatán kí-
vül álló okokból nem jelent meg. A kiadó nem készítette el a lapot, azaz nem 
teljesítette vállalásait, megszegte az önkormányzattal kötött szerződését, 
amelyet ezért azonnali hatállyal felmondtunk.

A kerületben élők minél szélesebb körű tájékoztatását elmaradhatatlan 
feladatunknak tartjuk, ezért a kialakult helyzet ellenére megszerveztük, hogy 
a lap újra megjelenhessen és a legfontosabb eseményeket, közérdekű infor-
mációkat a megszokott módon juttathassuk el Önökhöz. Ezt a munkát most 
a hivatal munkatársai látják el arra törekedve, hogy az olvasókat a továbbiak-
ban semmilyen hátrány ne érje. Észrevételeiket, témaötleteiket továbbra is 
szívesen fogadjuk az obudaujsag@obuda.hu e-mail-címen. Az esetlegesen 
okozott kellemetlenség miatt szíves elnézésüket kérjük!

Kántor Lajosné Csomor Erzsébet 2022. március 16-án töltötte be 
a 100. életévét. Ebből az alkalomból Mátyás-hegyi otthonában meg-
látogatta és a kerület nevében felköszöntötte dr. Kiss László polgár-
mester. Erzsébet szívesen mesélt hosszú életéről. Felidézte ifjúkorát, 
amikor summáslányként, nehéz mezei munkával kereste a kenyerét, 
majd a családalapítás örömeit és a későbbi éveket is.

Amikor átadtuk neki az emléklapot a születésnapi csokorral, 
Erzsébet felsóhajtott: „Nagyon szeretem a virágokat! A falunkban 
csodájára is jártak virágoskertemnek. Tíz éve élek Óbudán, és igen 
megkedveltem ez idő alatt a kerületet.”

Erzsébet tíz éve a lányához költözött a harmadik kerületbe, 
és - mint mondja - családja szerető gondoskodása kiapadhatatlan 
örömforrás számára. Hamarosan már nemcsak dédnagymama lesz: 
nemsokára meg fog születni az első ükunokája is.

KÖZLEMÉNY

ünnep15

HAMAROSAN ÜKNAGYMAMA 
LESZ A 100. SZÜLETÉSNAPJÁT 
ÜNNEPLŐ ERZSÉBET

KÖZÖSSÉGI 
NYUSZIFUTÁS
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2022
2022.04.29. - 05.01.
Óbuda-Békásmegyeren is!

Tavaszünnep, koncertek,
vezetett séták, workshopok,
kiállítások és még számos
izgalmas családi és gyerek-
program hat helyszínen!

BTM – AQUINCUMI MÚZEUM
XXXI. Floralia – Római tavaszünnep az Aquincumi Múzeumban

ESERNYŐS
Tánc világnapi flashmobok, séták napja, kiállítás, tárlatvezetések
és koncert, kalandozások a Kiscelli parkerdőben, cirkusz,
slam poetry és jazz

GOLDBERGER DESIGN DISTRICT 2.0
kiállítás, workshop, textil- és fényinstalláció

ÓBUDAI TÁRSASKÖR
cselló-, zongora- és gitárkoncert, felolvasószínház,
tradicionális népzenék tárogatóra

RÓMAI-PART
Szabadtéri múzeum és nosztalgikus időutazás, séta és workshop

SZENTLÉLEK TÉR
Variációk emlékműre – A járvány áldozatairól való megemlékezés
és a járvánnyal kapcsolatos társadalmi szolidaritás erősítése

RÉSZLETEK:
www.obuda.hu/budapestitavaszifesztival
budapestitavaszifesztival.hu
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